
27. Februar bis 01. März 2026
www.getec-freiburg.de | www.immo-messe.freiburg.de

Gebäude.Energie.Technik & IMMO

Messe Freiburg
Neuer Messplatz 3, 79108 Freiburg
Germany

Tel. +49 761 3881 - 3600
getec@fwtm.de | immo-messe@fwtm.de
www.getec-freiburg.de
www.immo-messe.freiburg.de 

Buchungs- und Bestell-Termine

A

Empfohlene Firmen B

26.02.2026 08:00 18:00

Freitag 27.02.2026 08:00 18:00

Messe

Samstag 28.02.2026 10:00 17:00

Sonntag 01.03.2026 10:00 17:00

Abbau

Sonntag 01.03.2026  bis 22.00 Uhr

Montag 02.03.2026 08:00 18:00

Firmenname des Ausstellers
Titel der Veranstaltung

Ansprechpartner (Tel.)
Messe Freiburg 

Anlieferungen und Abholungen von Ausstellungsständen und Ausstellungsgut sind nur innerhalb der 

eingebrachter Gegenstände werden ggf. Lagerkosten/Entsorgungskosten berechnet. Für angenommen 

Anlieferung von Exponaten und Materialien

Nur für IMMO

Messestand                       Formular

Messebau 16. Januar 2026

Mietm 16. Januar 2026

Besc 16. Januar 2026

utage 16. Januar 2026

Technik

Elektroi 16. Januar 2026

Was 16. Januar 2026

Internet 16. Januar 2026

Abhängungen 16. Januar 2026

Ausweise

Ausstellerausweise 16. Januar 2026

Parkausweise 16. Januar 2026

Standreinigung 16. Januar 2026

Ausstellungsspediteur 16. Januar 2026

ering 16. Januar 2026

Erweiterte Standnutzung 16. Januar 2026

16. Januar 2026

+49 761 3881 3600

+49 761 3881 3909

Messe Info +49 761 3881 3007

StromInsLand (Elektro) +49 761 3881 3241

+ 49 761 3881 3227

+ 49 89 500361 911

1

3

4

6

7

8

10

12

12

13

19

21

23

5

16


