

Wichtige Informationen

Informationen und Bestimmungen

Merkblätter und Bestimmungen	A
Durchführungsbestimmungen	A
Empfohlene Firmen	B

Aufbau-, Abbau- und Einlass-Zeiten

Aufbau			
Donnerstag	26.02.2026	08:00	18:00
Freitag	27.02.2026	08:00	18:00
Messe			
Samstag	28.02.2026	10:00	17:00
Sonntag	01.03.2026	10:00	17:00
Abbau			
Sonntag	01.03.2026	bis 22.00 Uhr	
Montag	02.03.2026	08:00	18:00

Unter Umständen sind zusätzliche, kostenpflichtige Auf- und Abautage möglich.
 Wenn Sie diese benötigen, stellen Sie bitte einen Antrag beim Projektteam.

Wichtige Telefonnummern

während des Aufbaus	
Projektteam	+49 761 3881 3600
Gebäude.Energie.Technik & IMMO	
Hallenmeister	+49 761 3881 3909
Messe Info	+49 761 3881 3007
StromInsLand (Elektro)	+49 761 3881 3241
Rud. Otto Meyer Technik (Wasser)	+ 49 761 3881 3227
Neumann & Müller (Internet)	+ 49 89 500361 911

Nur für IMMO



Buchungs- und Bestell-Termine

Messestand	letztmögliche Bestelltermine	erledigt?	Formular
Messebau	16. Januar 2026		1
Mietmöbel	16. Januar 2026		3
Beschriftung & Grafik	16. Januar 2026		4
Zusätzliche Aufbautage	16. Januar 2026		5
Technik			
Elektroinstallationen	16. Januar 2026		6
Wasser / Druckluft	16. Januar 2026		7
Internet	16. Januar 2026		8
Abhängungen	16. Januar 2026		10
Ausweise			
Ausstellerausweise	16. Januar 2026		12
Parkausweise	16. Januar 2026		12
Dienstleistungen			
Standreinigung	16. Januar 2026		13
Ausstellungsspediteur	16. Januar 2026		16
Catering	16. Januar 2026		19
Erweiterte Standnutzung	16. Januar 2026		21
Dekorationspflanzen	16. Januar 2026		23

Anlieferung von Exponaten und Materialien

Sämtliche Lieferungen (Paletten, Einzelpakete) für Aussteller an den Messestand müssen wie folgt beschriftet werden:



Firmenname des Ausstellers

Titel der Veranstaltung

Halle und Stand-Nr.

Ansprechpartner (Tel.)

Messe Freiburg

Hermann-Mitsch-Str. 3

D- 79108 Freiburg

Anlieferungen und Abholungen von Ausstellungsständen und Ausstellungsgut sind nur innerhalb der mit dem Projektteam vereinbarten Zeiten möglich. Außerhalb dieser Zeiten kann kein Ausstellungsgut angeliefert bzw. eingelagert werden. Bei vorzeitiger Anlieferung bzw. nicht fristgerechter Abholung eingebrachter Gegenstände werden ggf. Lagerkosten/Entsorgungskosten berechnet. Für angenommen bzw. eingelagerte Ware / Lieferungen wird keine Haftung übernommen.

Gebäude.Energie.Technik & IMMO

Freiburg Wirtschaft Touristik und Messe GmbH & Co. KG
 Messe Freiburg
 Neuer Messplatz 3, 79108 Freiburg
 Germany

Tel. +49 761 3881- 3600

getec@fwtm.de | immo-messe@fwtm.de

www.getec-freiburg.de

www.immo-messe.freiburg.de

